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Forslag til endringer i forskrift om nasjonalt 

vaksinasjonsprogram mv 

NCD-alliansen samarbeider i kampen mot ikke-smittsomme sykdommer (Non-

Communicable Diseases – NCD). Alliansen består av Diabetesforbundet, Kreftforeningen, 

LHL, Nasjonalforeningen for folkehelsen og Rådet for psykisk helse.  

Vi representerer de store sykdomsgruppene som ligger innenfor definisjonen ikke-

smittsomme sykdommer: diabetes, kreft, kroniske lungesykdommer, hjerte- og 

karsykdommer og psykiske lidelser. Vi jobber for en bred og inkluderende 

folkehelsepolitikk, og et helhetlig syn på helse, der fysisk og psykisk helse henger 

sammen. 

NCD-alliansen støtter forslaget om innføring av et voksenvaksinasjonsprogram. Vi er 
enige i at et slikt program vil kunne bidra til bedre sykdomsforebygging, redusert bruk av 
antibiotika, redusert belastning på helsetjenestene og redusert sykefravær. Vi er enige i 
at målet for programmet også må være å utjevne helseulikheter i befolkningen gjennom 
bedre tilgang, likere kostnader, samt reduksjon av sykdom og død. 

Vi er glade for at "definerte risikogrupper" er inkludert som målgruppe for 
vaksinasjonstilbudet. Dette er relevant for samtlige av pasientgruppene vi representerer. 

Vi ønsker å understreke viktigheten av at alle får likeverdig tilgang til vaksiner, noe som 
vil bidra til å utjevne sosiale helseforskjeller. Vi er positive til at det er rimeligere med 
samvaksinering, og det bør legges opp til tydelig informasjon om dette, slik at 
målgruppen kan ta informerte valg. 

Det er viktig å redusere bruken av antibiotika, da overforbruk kan føre til resistens. Et 
voksenvaksinasjonsprogram kan redusere behovet for antibiotika ved å forebygge 
infeksjoner. Antibiotika er essensielt for behandling av alvorlige infeksjoner og trygg 
tilgang på effektive antibiotika er avgjørende for mange typer behandling i 
helsetjenestene, spesielt for personer med svekket helse.  
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